Original im St.-A. mit dem Siegel.

682. Zwei Schenkungen von Häusern in Trier an die Abtei Hemmerode. Im Juni 1240.

I.

Notum sit etc. ego *Uda* textrix domum meam sitam in vico *S. Johannis* in *Treveri*, que solvit annuatim etc. tres denarios *Trev.* super altare *S. Abrunculi* contuli ecclesie *B. M. in Hemmenrode* etc. pro remedio anime *Lodewici* quondam mariti mei et matris eius *Methildis*. Ita tamen, quod ego, quoad usque vixero, domo fruam etc. Actum anno domini MCCXL mense Junio. In presentia scabinorum *Treverenensium* videlicet *Bonefacii*, *Ordolfi*, *Henrici* et *Henrici* fratrum, *Ludovici Vreisammi*, *Ludovici albi*, *Nicolai*, *Ludovici puelle*, *Tristandi*, *Arnoldi Howais*, *Gilleth*, *Warneri*, *Walteri*, *Baldewini* et aliorum quamplurium.

Original im St.-A. Die Siegel fehlen.

II.

Notum sit etc. quod *Clementia* uxor *Sifridi* fabri etc. donavit etc. ecclesie in *Hemmeroth* domum prope *Castele* sitam cum torculari adiacente et dimidium iugerum in *Jeizeberch* etc., sub conditione, quod predictus *Sifridus* et *Johannes* clericus, frater dicte *Clementie*, quoad vixerint, dicta bona possideant etc. De domo etc. de novo ibidem versus portam *Castele* edificata, solventur annuatim etc. V sol. ecclesie *B. Laurentii* (pro anniversario) etc. Actum MCCXL.

Original im St.-A. Die Siegel fehlen.

683. Bruno's Edelherrn von Isenburg Lehenrevers gegen Heinrich Grafen von Sayn über die Burg Braunsberg. Hachenburg 9. September 1240.

Omnibus presens scriptum inspecturis nos *Bruno nobilis de Isenburg* salutem et cognitionis augmentum. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos ad amplioris dilectionis evidentiam nobilem virum *Henricum comitem Seinensem* eandem proprietatem in castro nostro *Brunsbere* protestamur habere, quam antecessores nostri eidem proprio arbitrio contulerunt, videlicet dictum *castrum Brunsberg*, quod a dicto comite iure feudali tenemus, ita quod heredes nostri prefatam munitionem et feudum hereditario iure valeant obtinere. Insuper eidem comiti contra quemlibet invasorem terre sue fide porrecta promisimus assistere, et salvo honore nostro, in omni loco, ubi nostro indiguerit, fideliter adstare. In huius rei testimonium presentem cartam sigilli nostri munimine duximus roborari. Datum *Hachenburg* MCCXL in crastino nativitatis S. Marie.

Copie im St.-A. Gedr. Gegenbericht zc. 1664.

684. Kaiser Friedrich II belehnt Heinrich Landgrafen von Thüringen und Pfalzgrafen in Sachsen mit dem Marktamte, Wein- und Kornrenten zu Boppard. Im Lager vor Faenza September 1240.